SOGEVAC
®
SV40 B - SV65 B - SV100 B
单级油封式旋片真空泵
使用说明书 300409141_011_C0
产品号 :
960x00TE to 960x07TE
960x11TE to 960x14TE

1.1 工作原理
1.2 技术参数
1.3  订货信息
1.4  附件
1.5 备件
1.6 润滑
2     运输和贮存
2.1 运输和包装
2.2 放置
2.3  贮存
3     安装
3.1  安装
3.2  连接到系统
3.3  电气连接
3.4 注油
3.5  启动
4 运行
4.1  运行
4.2  停泵
5    维护
5.1   安全信息
5.2   维护间隔
5.3   莱宝售后服务
5.4   维护工作
6 故障分析
7      备件
     CE声明
     压缩机、真空泵和零部件污染声明
目录
 页
  3
  5
  5
  6
10
13
15
15
16
16
16
16
17
17
17
18
19
19
20
20
21
22
22
22
23
23
26
28
40
42
300409141_011_C0  - 11/2016 - © Leybold      3
重要安全信息
为防止危及人身安全，必须严格遵守的步骤。
为防止损伤或损坏设备，必须严格遵守的步骤。
本说明书中强调的附加应用说明和其它有用信息。
只有按照本说明书正确使用莱宝SOGEVAC
® SV40 B - SV65 B - SV100 B 真空
泵，才能保证真空泵安全和有效运行。认真阅读、严格遵守本章和说明书中所
述所有安全防护措施是用户的责任。SOGEVAC
® SV40 B - SV65 B - SV100 B
仅在适当的环境和说明书中描述的条件下运行。本产品必须由经过培训的人员
才能进行操作和维护。对泵的特殊要求和规定，请向当地地区、国家代理机构

1.70
噪音级 (按照 DIN 46 635) dB (A) 61 64
电机功率 - 额定转速  见订货信息
电压 (+/- 10 %)
见订货信息
防护 - 绝缘等级  IP55 - F IP55 - F
漏率 mbar.l.s-1 1X10-3 1X10-3
注油量 L 2 2
进气口   1 1/4 1 1/4
排气口   1 1/4 1 1/4
300409141_011_C0  - 11/2016 - © Leybold      9
概述
SV100 B抽速曲线
排气过滤器更换和泵通风冷却空间
油过滤器 (选装) 进气口
排气口
冷却空气
电机通风空间
底脚 4 M10X10
起吊环
注油口
油窗
放油口
气镇
进气口
欧洲+日本 + Wide range G1’’1/4
美国            NPT  G1’’1/4
排气口
欧洲+日本+台湾 G1’’1/4
美国            NPT  G1’’1/4
欧洲
美国
日本/台湾
重量
抽
速
抽
速
压强 压强
在50Hz 在60Hz
抽速
（流量）
抽速
（流量）
关气镇 关气镇 开气镇 开气镇
图
82  Kg
78  Kg
  A B
WEIGHT
(Kg)
EUR 721 270 87
JPN 740 275 92
USA 775 290 93
Wide Range 715 275 87
10      300409141_C0 - 11/2016 - © Leybold
1.3   订货信息
电机:
A = 欧洲三相 230 / 400 V ± 10 %, 50 Hz and 460 V ± 10 %, 60 Hz
B = 美国三相 230 / 460 V ± 10 %, 60 Hz and 400 V ± 10 %, 50 Hz
C = 日本三相 200 V +10 % - 15 %, 50/60 Hz
D = 三相 210 - 240 & 360 - 420 V ± 5%, 50 Hz & 210 - 260 & 360 - 460 V
       ± 5%, 60 Hz
气镇 Y1 = 0,8 m
3
/h
气镇 Y2 = 2 m
3
/h
气镇 Y3 = 4 m
3
/h
概述
SV40 B m
3
/h
产品号 泵 电机 气镇 油过滤器 进气和排气口
960305TE SV40B A Y2 N G1 1/4
960316TE SV40B C Y1 N G1 1/4
960318TE SV40B C Y1 Y G1 1/4
960322TE SV40B D Y2 N G1 1/4
960324TE SV40B D Y2 Y G1 1/4
300409141_011_C0  - 11/2016 - © Leybold      11
电机 :
A = 欧洲三相 230 / 400 V ± 10 %, 50 Hz and 460 V ± 10 %, 60 Hz
B = 美国三相 230 / 460 V ± 10 %, 60 Hz and 400 V ± 10 %, 50 Hz
C = 日本三相200 V +10 % - 15 %, 50/60 Hz
D = 三相 210 - 240 & 360 - 420 V ± 5%, 50 Hz & 210 - 260 & 360 -460 V
       ± 5%, 60 Hz
气镇  Y1 = 0,8 m
3
/h
气镇  Y2 = 3.5 m
3
/h
气镇    Y3 = 5 m
3
/h
概述
SV65 B m
3
/h
产品号 泵 电机 气镇 油过滤器 进气和排气口
960401V3001TE SV65B A Y1 N G1 1/4
960405TE SV65B A Y2 N G1 1/4
960416TE SV65B C Y1 N G1 1/4
960419TE SV65B C Y2 Y G1 1/4
960422TE SV65B D Y2 N G1 1/4
960424TE SV65B D Y2 Y G1 1/4
12      300409141_C0 - 11/2016 - © Leybold
概述
电机 :
A = 欧洲三相 230 / 400 V ± 10 %, 50 Hz and 460 V ± 10 %, 60 Hz
B = 美国三相 230 / 460 V ± 10 %, 60 Hz and 400 V ± 10 %, 50 Hz
C = 日本三相 200 V +10 % - 15 %, 50/60 Hz
D = 宽范围三相 230 & 400 V ± 10%, 50 Hz & 230 & 400 & 460 V-
       ± 10%, 60 Hz
气镇 Y1 = 1.5 m
3
/h
气镇 Y2 = 4 m
3
/h
气镇 Y3 = 7 m
3
/h
SV100 B m

概述
1.4  附件
序号  描述 规格 订货号
1 螺纹接头 G1 1/4 M/F 711 18 023
2 螺纹接头 G1 1/4 M/M  711 18 033
3 球阀 G1 1/4 F-F 711 30 105
4 螺纹法兰转换接头 G1 1/4 M-40KF 711 18 123
5 中心环 40KF 18 328
6 卡箍 40KF 18 343
7 软管转换接头 G1 1/4 M-DN40 711 18 013
8 橡胶真空软管 Ø10X25 17 203
9 软管转换接头 G1 1/4-Ø10X25 711 18 153
10 转换接头 40KF-DN40 711 18 303
11 PVC软管 DN40-Im 711 18 324
12 T型三通转换接头 G1 1/4-1/27 711 18 263
13 90°弯头 G1 1/4 F-F7 711 18 213
14
纸质灰尘过滤器 F40
活性炭灰尘过滤器 F40
金属灰尘过滤器 F40
聚酯类灰尘过滤器 F40
纸质灰尘过滤器 F65-100
活性炭灰尘过滤器 F65-100
金属灰尘过滤器 F65-100
聚酯类灰尘过滤器 F65-100
G1 1/4 M-F
G1 1/4 M-F
G1 1/4 M-F
G1 1/4 M-F
G1 1/4 M-F
G1 1/4 M-F
G1 1/4 M-F
G1 1/4 M-F
95 155
711 27 102
711 27 103
711 27 104
95 160
711 27 112
711 27 113
711 27 114
15 真空计 G1/2 M 95 192
16 球阀 G1/2 M/F DN13 711 30 113
17 螺纹法兰转换接头 G1/2 M - 16KF 711 18 120
18 带隔离阀的控制阀 G1/2 M  85 187
19 控制阀 G1/2 M 95 186
20 冷凝器  SL40 G1 1/4 95 140
21 冷凝器 SL65-100 G1 1/4 95 142
14      300409141_C0 - 11/2016 - © Leybold
概述
图.3
300409141_011_C0  - 11/2016 - © Leybold      15
* 取决于泵的订货号
1.5   备件
1.6   润滑
SOGEVAC
® 系列真空泵必须采用粘度等级为ISO VG77低粘度真空泵用矿物油润滑。莱宝的
油完全符合上述要求。
如您需要其它特殊的润滑油。
请与我们联系。
适用的泵油牌号可在泵上及随泵的说明书中找到。如使用其它泵油，莱宝不负任何责任并拒
绝保修要求。
概述
 SV40 B SV65 B SV100 B
描述 订货号 订货号 订货号
油位开关 711 19 110 711 19 110 711 19 110
温度开关 根据要求
排气过滤器过压开关 9 714 25 890 9 714 25 890 9 714 25 890
排气过滤器过压计 95 194 95 194 95 194
放油阀 711 30 114 711 30 114 711 30 114
罗茨泵过渡接头   9 714 48 740
油过滤器* 714 20 980 714 20 980 712 13 150
油过滤器旁通阀* 712 30 570 712 30 570 712 30 570
  SV40 B SV65 B SV100 B
描述 规格 订货号 订货号 订货号
密封套件 FKM 9 714 27 640 714 20 410 9 714 27 670
维修套件  9 714 27 650 714 20 420 9 714 27 680
无气镇的泵头  9 714 28 210 714 22 080 9 714 27 740
有气镇的泵头  9 714 28 220 9 714 23 430 9 714 27 750
维护套件  9 714 27 660 9 714 23 440 9 714 27 690
进气口过滤器滤芯
■ 纸质
■ 金属
■ 活性炭
■ 聚酯类
710 46 118
710 49 083
710 49 103
712 61 298
712 13 283
E712 13 324
E712 13 304
712 61 300
712 13 283
E712 13 324
E712 13 304
712 61 300
LVO 130 油:
含量
订货号
 2L L13002
 5L L13005
 20L L13020
 200L L13099
16      300409141_C0 - 11/2016 - © Leybold
小心
2 运输和贮存
2.1 运输和包装
每一台SOGEVAC
®泵在出厂前都要进行严格测试并且包装好以避免运输中损坏。
检查包装物是否有运输损伤。
请按照环境保护规定来处理或回收包装材料。此说明书为交货的一部分。
泵连接口已用塑料保护盖或自粘纸密封，在启动泵时请取下。
SV40 B 和SV65 B发货时附带所需量的桶装泵油。
SV100 B发货时泵内已充满油，不附带桶装泵油。
2.2 放置
请在1.2节中查看泵安装空间。
必须水平移动已经加满油的泵，避免油溢出。注意泵的倾斜角度最大不能超过
10°，尽量避免其它任何方向的移动。
只能用泵上的吊环起吊泵，起吊泵时用规定的起吊设备。
只能用合适的起吊工具起吊泵，按泵的铭牌标示的泵的重量选择起吊工具。
不要使用泵上其它地方如手柄代替起吊环。
确认上述都已被安全地安装。使用适合的起吊设备。确认遵守所有安全规定。
2.3 贮存
在长时间贮存泵之前，请将泵恢复至发货状态（封闭泵的进排气口，同时将泵油排
净）并在干燥室温条件下贮存。
泵应当存放在干燥的室温环境下(20 °C - 168 °F)。在泵维修前，应先将泵与系统分
开，用干燥的氮气冲泵，同时换油。在泵存放时气镇必须关闭，如果泵长时间放置应
该用放有干燥剂的塑料袋包住气镇。
当贮存期超过了一年时，在泵投入使用前必须对泵进行标准维护，同时换油。
相关事宜请联系莱宝维修部。
运输和贮存
300409141_011_C0  - 11/2016 - © Leybold      17
3 安装
关键是要遵守下面说明步骤来确保泵安全启动。启动只能由受过培训的专业人员进
行。
标准泵不适合安装在易爆环境。如果您想在易爆环境中使用，请联系我们。
在安装泵前，确认已经断开电源连接并且防止泵突然启动。
3.1 安装
泵必须水平安装在一个表面上，不不需要特殊的安装。对于室内使用最多只能到海
拔1000米。
泵的运行环境如下：
■ 环境温度： 12 °C to 40 °C (54 °F to 104 °F),
■ 相对湿度（无冷凝）≤95％
■ 环境气压：大气压
为了避免泵过热，冷却风必须不受干扰。
必须保持泵清洁（无灰尘沉积）
3.2 连接到系统
进气口连接
见安全信息第三页。
■ 进口法兰可以连接真空软管和/或管道。连接时管路不能在泵进口法兰上产生任
   何应力。如果必要，请加装应力补偿器。
■ 真空管路的连接不能降低抽速。管路的公称直径至少要和进气口直径一致。
■ 当抽除可凝性蒸气时，泵必须加装气镇。
■ 进口压力不能超过大气压。
排气侧连接
■ 泵的排气侧不应安装任何隔离或限制装置。如果要连接排气管路，排气管路的
直径要与排气端法兰一致。安装方式要保证冷凝物不会通过排气管路回流入泵
中(虹吸管， 斜度)。
最大排气压力不能高于绝对压力1.15bar（相对压力0.15bar），也不能低于大气减
15mbar以下。
如果工作场所对油雾和工艺气体有限制，请连接排气装置。
用户可安装相应的压力控制装置。
警告
小心
警告
安装
18      300409141_C0 - 11/2016 - © Leybold
安装
警告 3.3    电气连接